平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

主力の工業機材事業において、一部の顧客による大幅な減産や在庫調整の影響を受け、昨年11月以降、急速に受注が
落ち込んでおります。また、セラミック・マテリアル事業及びエンジニアリング事業においても、中国太陽電池業界や液晶パ
ネル業界の不振に加え、半導体業界の回復の遅れ、更にはリチウムイオン電池関連向けの設備投資の低調といった厳し
い事業環境が依然として続いております。これにより、売上高及び利益は平成24年9月28日に公表いたしました時点の想
定を下回る推移となることが予想されることから、前回予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定的な配当を維持することを経営政策のひとつとして認識しております。
しかしながら、当期の期末配当金につきましては業績予想を下方修正することに伴い、現時点では未定とし、今後の見通し
を勘案した上で提示させていただきます。

（注）業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっては実際
   の業績と異なる可能性があります。

以 上

平成25年2月8日
各 位

上場会社名 株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者 代表取締役社長 種村 均

（コード番号 5331）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 財務部長 加藤 博

（TEL 052-561-7116）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年9月28日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 95,000 1,000 2,000 2,600 17.40

今回修正予想(B) 90,000 △400 500 1,100 7.36

増減額(B-A) △5,000 △1,400 △1,500 △1,500

増減率(%) △5.3 ― △75.0 △57.7

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

102,151 1,880 2,692 4,467 31.99

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月10日発表）

― 4.00 ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― ― ―

当期実績 ― 4.00 ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 4.00 ― 4.00 8.00